
a o REBIA oO 
  

       

  

PRIMER 
TESTIMONIO DE LA ESCRITURA 

DE:   

mn A IMENTO-DE- CAPTA LYA-REFORIMA-DELR 

ESTATUTO SOCIAL DE LA COMPAÑÍA 
OTORGADO POR: PRODISCTOS.CRIS CADDA cocos 

  

ATtAVOR DE: 
  

PROTOCOLO DELAÑO: min OD cis 

GUAYAQUIL, OCTUBRE 26 DEL 2010 

Abg. GRACE ALMEIDA MORAN 
R.U.C. 0911424851001 

  

 



   
NOTARIA XV 
GUAYAQUIL 

Grace Almeida Morán 
Abogada 

  

Mero AUMENTO DE CAPITAL Y 'RÉFOI 

  

   

  

- DEL  FESTATUFO SOCIAL *% 
COMPAÑÍA PRODUCTOS CRIS 

$ CUANTÍA: USD.S 10,000.00 . 

En la ciudad de Fántiago de Guayaquil, Capital de la Provincia del Guayas, 

República da Ecuador, el día de hoy veintiséis de octubre del dos mil 

diez, ante mí, ABOGADA GRACE ALMEIDA MORÁN, NOTARIA 

TITULAR DÉCIMO QUINTA DEL CANTÓN GUAYAQUIL: 

comparece la Psicóloga MARCELA CABRERA MONCAYO, a nombre y 

    

en representación de la compañía PRODUCTOS CRIS C. LTDA.,, en su 

calidad de Gerente, conforme lo acredita con la copia de su nombramiento 

que se agrega a esta escritura como documento habilitante, la misma que 

declara ser de estado civil casada, de ocupación ejecutiva. La 

compareciente es mayor de edad, hábil y vapaz para obligarse y contratar, a 

quien de conocer doy fe en virtud de haberme presentado sus documentos 

de identificación.- Bien instruida en el objeto y resultado de esta escritura a 

la que procede como ya queda indicado, con amplia y entera libertad para 

su otorgamiento, me presento la minuta que es del tenor siguiente: 

SEÑORA NOTARIA: En el Registro de escrituras públicas a su cargo 

sírvase autorizar una en la cual conste el Aumento de Capital y Reforma del 

Estatuto Social de la compañía PRODUCTOS CRIS C, LTDA. 

PRIMERA: COMPARECIENTE.- Comparece a la celebración de la 

presente escritura pública la psicóloga Marcela Cabrera Moncayo, a 

nombre y cn representación de la compañía PRODUCTOS CRIS C, 

ETDA., en su calidad de Gerente, conforme lo acredita con la copia de su 

nombramiento debidamente aceptado e inscrito en el Registro Mercantil, el 

mismo que se agrega a esta oscritura como documento habilitante. 

SEGUNDA: ANTECEDENTES.- UNO) La compañía PRODUCTOS 
1 

 



CRIS C. LTDA., se constituyó el día seis de diciembre de mil novecientos 

setenta y seis mediante escritura pública autorizada por el Notario Titular 

Séptimo del cantón Guayaquil, Doctor Jorge Maldonado Rennella, inscrita 

en el Registro Mercantil del mismo cantón el día veintiuno de enero de mil 

novecientos setenta y siete; DOS) La compañía aumentó su capital y 

reformó su estatuto social, según consta de la escritura pública celebrada el 

diecisiete de abril del dos mil ocho ante el Notario Vigésimo Quinto del 

cantón Guayaquil, Doctor Ivole Zurita Zambrano, inscrita en el Registro 

Mercantil de Guayaquil, el veintiocho de agosto del dos mil ocho; TRES) 

En sesión de Junta General Universal Extraordinaria de Socios, celebrada el 

día catorce de octubre del dos imil diez, se resolvió por unanimidad: a) 

Aumentar el capital social de la compañía en la suma de diez mil 00/100 

dólares de los Estados Unidos de Norteamérica (US$10,000.00) a más del 

existente hasta alcanzar la suma de cincuenta y cuatro mil 90/100 dólares de 

los Estados Unidos de Norteamérica (US$54,000.00), el mismo que ha sido 

suscrito y pagado, en ejercicio del derecho de preferencia, por los socios, 

conforme al Cuadro de Integración de Capital; b) Aprobar la reforma del 

Artículo Cuarto del estatuto social de la compañía; e) Autorizar a la señora 

MARCELA CABRERA MONCAYO, a fin de que suscriba la 

correspondiente escritura pública de Aumento de Capital y Reforma del 

Estatuto Social, así como todos los documentos pertinentes para el 

perfeccionamiento del mencionado aumento de capital. TERCERA: 

AUMENTO DE CAPITAL Y REFORMA DEL ESTATUTO 

SOCIAL.- Con los antecedentes expuestos, la psicóloga Marcela Cabrera 

Morzayo, por los derechos que representa de la compañía PRODUCTOS 

CRIS C. LTDA,., en su calidad de Gerente y debidamente autorizada por la 

Junta General Universal Extraordinaria de Socios celebrada el catorce de 

octubre del dos mil diez, expresamente declara lo siguiente: UNO) Que se 

o 

 



  

   
aumenta el capital social de la compañia en la suma de dió cl 0 00. 

NOTARIA XV” Ex 
GUAYAQUIL 

Grace Almeida Moran 

Abogada 

OS 

    

    

dólares de los Estados Unidos de Norteamérica (US$10,000. 90), a al 
    

existente, hasta alcanzar la suma de cincuenta y cuatro mil ode dólares 

de los Estados Unidos de Norteamérica (US$54,000.00) mediante. da 

emisión de doscientas cincuenta mil (250.000) participaciones iguales, 

acumulativas e indivisibles del valor de cuatro centavos de dólar de los 

Estados Unidos de Norteamérica (US$0.04) cada una; DOS) Que las 

nuevas participaciones emitidas como consecuencia del aumento de 

capital fueron suscritas por los actuales socios, en ejercicio de su 

derecho preferente, pero no en la proporcionalidad que les 

corresponden de acuerdo a las participaciones que poseen 

actualmente, sino de la siguiente manera: ANA MH.ENA CABRERA 

MONCAYO, suscribe ochenta y seis mil quinientos noventa y dos 

(86.592) participaciones del valor de cuatro centavos de dólar (US$0.04) 

cada una, pagando, en numerario la suma de un mil setecientos treinta y un 

$4/100 dólares de los Estados Unidos de Norteamérica (US$1731.84) que 

representa el cincuenta por ciento (50%) del valor de las participaciones que 

ha suscrito; y el saldo se compromete pagarlo en el plazo no mayor de doce 

meses; STEFAN CABRERA MONCAYO, suscribe ochenta y seis mil 

quinientos noventa y dos (86.592) participaciones del valor de cuatro 

centavos de dólar (US$0,04) cada una, pagando en numerario la suma de 

un mil setecientos treinta y un 84/100 dólares de los Estados Unidos de 

Norteamérica (US$1731.84) que representa el cincuenta por ciento (50%) 

del valor de las participaciones que ha suscrito; y el saldo se compromete 

pagarlo en el plazo no mayor de doce meses; y, MARCELA CABRERA 

SIONEAYO, suscribe setenta y seis mil ochocientos dieciséis (76.816) 
  

  

Participaciones del valor de cuatro centavos de dólar (US$0.04) cada. una, 
oy “0 

Sen 4 Egumerario la suma de un mil quinientos treinta y seis 32/100 

  

 



dólares de los Estados Unidos de Norteamérica (US$1,536.32) que 

representa el cincuenta por ciento (50%) del valor de las que ha suscrito; y 

el saldo se compromete pagarlo en el plazo no mayor de doce meses. 

TRES) Bajo juramento declaran que el aumento de capital resuelto por la 

mencionada Junta General Universal Extraordinaria de Socios de fecha 

catorce de octubre del dos mil diez, se encuentra correctamente integrado y 

pagado conforme los registros contables y al Cuadro de Integración de 

Capital, anexo a esta escritura. CUATRO) Que el capital social de la 

compañía queda establecido en la suma de cincuenta y cuatro mil dólares 

de los Estados Unidos de Norteamérica (US$54.000.00) dividido en un 

millón trescientos cincuenta mil participaciones iguales, acumulativas e 

indivisibles del valor de cuatro centavos de dólar (US$0.04) cada una, 

CINCO) Que se reforma el Artículo Cuarto del estatuto social, de la 

siguiente manera: "ARTÍCULO CUARTO: El capital social de la 

compañía es de CINCUENTA Y CUATRO MIL DÓLARES DE LOS 

ESTADOS UNIDOS DE NORTEAMÉRICA (US$54,000.00) dividido 

en un millón trescientas cincuenta mil participaciones iguales, 

acumulativas e indivisibles del valor de Cuatro centavos de dólar de los 

Estados Unidos de Norteamérica (US$0.04) cada una. La sociedad 

entregará a cada socio un certificado de aportación firmado por el 

Presidente y el Gerente de la compañía, en el que constará el número de 

participaciones que por su aporte le corresponda y su carácter de no 

negociable”; SEIS) Que los socios de la compañía son de nacionalidad 

ccualoriana; y, SIETE) Que, bajo juramento _declaram, que la 

compañía no manticne contratos de obras públicas ni obligaciones 

  

 



   
Productos Cris E 

INDUSTRIAS ALIMENTICIAS 

tuyos abril 19 del 2310 

o ñora 
Marcela Cabrera Moncayo de Bigail 

Cdad > 

Des CORE O Uonos F 

Teno Cl aguas e de Herar 2 su conocimiento que <n Ja ¿unta Gengal Lesecal 

Lo lraors marte de Socios de PRODUCTOS CRIS €, ITDA., celebrada =l die 36 de anal o * 

mesente Po, per unanimidad se resolvió tuelegiria a usted Gerente de Ja xoniparma tela An 

poto dado TRES AÑOS 

ca topic de sas hacones astod ejercerá la pepresenta ion legal, pudecialy exar * 

cola Vmpantrde manera mdrtatiad 

   sue debergs + abubuciones consten en la escroma pubila csmsutiba ha pa 

PRODUCTOS CRIS C LTDA, olorgada ante el Notano itular Sephrio me Uma 

lotga Maldonado Renella, el 6 de diiemore de 19% e mserita en. l bento la o rl 

Cudyojusl ol 26 de encsodo 17 

Vir dLIINCAr 

Lo rr 0 ; , E, a baca de Br 
hiapña Isabel Moncayo Medina 
(0090701341 

Presidenta de la Junta 

  

oa lonta de Gerente du le compañia PRODUCTOS CRIS € 

so nada svavagiol gr] de, 201 

> 

      

de Kigas l y Mm ns abriera Montay 
te rg 

Planta Km 5012 Via Dawe Parque industrial Expagranos 
Trlafax (393-4J2110182 - 2110283 - 2110185" Casilla 0906-2189 

Tr T



NUMERO DE REPERTORIO: 19.116 
FECHA DE REPERTORIO: 26/Abr/2010 

HORA DE REPERTORIO: 16:50 
AAA A 

LA REGISTRADORA MERCANTIL DEL CANTON GUAYAQUIL 
Certifica: que con fecha vemusér de Abril del dos mil diez, queda 
inserto el Nombramiento de Gerente, de la Compañía PRODUCTOS 
CRIS €. LTDA., a favor de MARCELA CABRERA MONCAYO DE 
RIGAIL, a foja 39.869, Registro Mercantil numero 7.411 

DRbAS pun des 

So 

MN 

  

1 SADO POR 

j 

Ñ STRO 
e, MERCANTIL 
AB. TATIANA GARCIA PLAZA 

REGISTRO MERCANTIL 
DEL CANTON GUAYAQUIL 

DELEGADA



    
e oas E ¡STRO UNICO DE CONTRIBUYENTES 

SOCIEDADES 

NUMPRO RUC 15803243 /D0BÍ 
HALOR SOCIAL PRODUCTOS CRiS CT LTDA 

  

MOBar COMPRO 

DARE CORTA r    
  

    

Era ota 

Sn an o ES 

0 A FTIAMADEO gos > COR TI o 

PONER ma MATE Tae aci . 

  

Lo ALA E PO A IN 

    

  maras PsiE a 9 MS 
ICA O ¿DECÍA 

WIBIITADIAR 

  

o ear 

  

Le pra e 

, E ADA 
47 TETIG ALA RENTA, BI/VUDES 

CEA A DE OE TEARS EE AENA 

     

  

    

    

an E 

PoMetotamio 0 Aba 

  

Br A 

  

  AR ERTOS Z     1 
NS LEE 

£ NS     

  

CHAO A 
o o ne e 

VTA a z 
Bag 

  

ST A TRAE 
¡E 

  

  

 



x 

REGISTRO UNICO DE CONTRIBUYENTES fe hace bien al pars! 

  

el 

  

SOCIEDADES 
NUMERO RUE. 0980324379801 

RAZON SOCIAL PRODUCTOS CRIS E, LIRA 

ROMBRE COMERCIAL. Aus MEMENTO 
Co4 AL CONIREMIVENTE ESpridal 

PITA SEO ARTE GA CARPERA SONGA dO MER FIA 

CONTADOS CALI ATLANERTOR ALFREDO 

FS INLIO ACTUALES. 2tntor7 FEC. CONSUTUCION sun? r 

E scRecion nena FECHA DE aUTa, RA GóNn mao 

AGTOADIAD ELONOMICA DE MCIO A 

A, IMIDADE? LE ES ROBAN UL PRGRLCIOS AA IDOIOS 

SUMICH 1 TRIBUTARIO, 
  Soc CUAYAS Cortcrr GUAYANA, Permogons 1ARQU Emir LOT Y APOORANOS Pomo ION Comes vip 

A DALE 
Frac, 0421 10933 Fax, 27 IDU 
DOREGUIO ESPECIAL 

  

OBLIGACIONES TRIGO PARIAS 

"ARO RIO RELACIONES PENOSA 
Ad XGTFARZA NAL MADE GANO 
DELLARA A DE IMPUEETO A LA PEN ALBUCEDADES 

. DESTAMACIÓN DE RETENCIONES ELA FNENT 
ES 

PIPULS TO ALA PROBIEDAD DT VEHCU.OS BOTOS 7AD OS 

sore 10 5 Cislergicas tao TERGONAL ALA FABIOLA GEVOCA Toletara Tebas EMI Tor 

  ADE ESTABLECIMIENTOS REGISTRADOS A A ABIERTOS, 
JURISDICCIÓN Bao DIAL IRA SU AA CERRADOS 

   

  

   

  

O 
1 VS 234 
Ñ 

es



e REPÚBLICA DEL ECUADOR Do 
] ERECCIÓN GENERA, DE RUGISTAO CIVI, = 

TRENTIFICACIÓN Y CEDULACION Pa 

ceouLa De CIUDADANÍA so 090984377-3 
APELLIDOS Y NOMBRES. 

    

  

CARDO, , 
FECHA DE NACIMIENTO 1972-06-26 
KACIONALIDAD ECUATORIANA 
seo E 
ESTALO CIVIL 
RIGAIL. 
ALBERTO 

pura CON ERCFESIÓN 
SUPERIOR ESTUD! 
ACELLIDOS Y ADMIRO KA PALRE 

APELLIDOS Y NOMBRES DE LA MADRE 
YO MARIA ISABEL 

LIGAS Y FECHA DE EXPEDICIÓN 

    

GUAYAQUIL 
2010-02-11 
FECHA OR EXPIRACION 

2022-02-11 FIRMA DES DIR EL GORIE a ocu eE Directos Finma Da GORtERNO 
SECCIONAL 

1IDECUOIO9B43773<< <<< 
T2L0626F2202 7 1ECUL EEx 
CABRERA<MONCAYO<<HARCELA<<<<<< 

  

  

 



OCTUBRE DEL 2010. 

  

En la ciudad de Guayaquil, a los catorce días del mes de octubre del año“ do mil : 
diez, sendo las diez horas, en el domicilio de la Compañía PRODUCTOS: 
C. LTDA., ubicado en el kilómetro 10.5 de la Vía a Daule, Lotización Expogranós; 

se reúnen los siguientes socios de la compañía: a) ANA MILENA CABRERA 

MONCAYO, propietaria de trescientas sesenta y tres mil cuatrocientos ocho 

(363408) participaciones, b) STEFAN CABRERA MONCAYO, propietario de 
trescientas sesenta y tres mil cuatrocientos ocho (363408) participaciones, y, Cc) 

MARCELA CABRERA MONCAYO, propietaria de trescientas setenta y tres mil 
ciento ochenta y cuatro (373184) participaciones; todas las participaciones son 
iguales, acumulativas e indivisibles del valor de cuatro centavos de dólar cada 

una Se deja expresa constancia que todas y cada una de ellas se encuentran a 

la presente fecha, Íntegramente suscritas y pagadas Los socios expresamente 

declaran que se constituyen en Junta General Universal Extraordinaria de Socios 

sin que sea necesario convocatoria previa, de conformidad con lo dispuesto en el 
Art. 238 de la Ley de Compañías, con el fin de tratar y resolver los siguientes 
puntos del orden del día: 
UNO) Aumentar el capital social; 

DO8) Reformar el Estatuto Social; y, 

TRES) Autorizar a la representante legal para que suscriba la escritura 

pública de aumento de capital y reforma de estatuto. 
Se designa para que presida la Junta al señor Stefan Cabrera Moncayo y actúa 
como secretaria la señora Marcela Cabrera Moncayo Por secretaría se 

confirma que se encuentra presente la totalidad del capital suscrito y pagado, por 
lo tanto, existe el quórum reglamentario para instalar la junta. Posteriormente el 

Presidente de la Junta la declara instalada, hecho lo cual, solicita que se de 
lectura al primer punto del orden del día, esto es: "Aumentar el capital social”. 

Interviene la Gerente para manifestar a los presentes que la compañía tiene 

planificado ejecutar varios proyectos, por la que, está gestionando la obtención 

de créditos ante instituciones financieras para poder contar con los recursos 
suficientes que permitan el cumplimiento de este objetivo, es por esto que, 
considera necesario incrementar el capital de la compañía para fortalecer su 
patrimonio y así evitar posibles obstáculos en el otorgamiento de los créditos 
Continuando con su intervención, propone a la Junta aumentar el capital en la 
suma de US$10.000.00, a más del existente, solicitando a los socios un 
pronunciamiento a! respecto. Los socios manifiestan estar de acuerdo con el 
monto propuesto para el incremento del capital social, igualmente indican que, de 

aprobarse el aumento de capital, van a ejercer su derecho de preferencia pero 

no en la Proporcionalidad que les corresponden de acuerdo a las participaciones 

que aa galmente, sino de la siguiente manera. ANA MILENA CABRERA 
Ma eo, cos participaciones; STEFAN CABRERA MONCAYO, 88,592 

e y WMARCELA CABRERA MONCAYO, 76 816 participaciones, 

  

ro nds a pagar el 50% del valor de las participaciones suseritas en 

númera al máthento de la suscripción y el saldo en un plazo no mayor de 

dotk eS ES sl 
o AE, dl 

DAS 

  

 



Luego de deliberar sobre la propuesta del aumento de capital la Junta General-> 
por unanimidad de votos RESUELVE: APROBAR EL AUMENTO DE CÁRITAL pa 
EN LA SUMA DE US$10 000.00 A MAS DEL EXISTENTE, MEDIÉNTE 
EMISION DE DOSCIENTAS CINCUENTA MIL PARTICIPACIONES DÉ 
DE US$0.04 CADA UNA, HASTA ALCANZAR LA SUMA DE US$54. oe 
LA SIGUIENTE FORMA DE PAGO Y SUSCRIPCION. 
UNO) ANA MILENA CABRERA MONCAYO, Suscribe 86 592 parto S 

del valor de US$0.04 cada una, pagando en numerario la SUM qE, . 
US$1,731 84, que representa el 50% del valor de las participaciones que ha 
suscrito; y el saldo deberá pagarlo en el plazo no mayor de 12 meses 

Dos) STEFAN CABRERA MONCAYO.- Suscribe 86 592 participaciones del 

valor de US$0.04 cada una, pagando en numerario la suma de US$1,731 84, 
que representa el 50% del valor de Jas participaciones que ha suscrito; y el 

saldo deberá pagarlo en el plazo no mayor de 12 meses 

Tres) MARCELA CABRERA MONCAYO.- Suscribe 76816 participaciones del 
valor de US$0 04 cada una, pagando en numerario la suma de US$1,536.32, 
que representa el 50% del valor de las participaciones que ha suscrito, y el 
saldo deberá pagarlo en el plazo no mayor de 12 meses. 

Acto seguido se pasa a tratar el tercer punto del orden del día, esto es 
“Reformar el Estatuto Social de la compañia”. 

Al efecto el Presidente, manifiesta que una vez aprobado el aumento de capital 

se tiene que reformar el estatuto social de la compañía en la parte relativa al 

capital social, de modo que el Artículo Cuarto del estatuto soctal, quedará de la 

siguiente manera: "ARTÍCULO CUARTO: El capital social de la compañía es de 
US$54.000.00 (CINCUENTA Y CUATRO MIL DOLARES DE LOS ESTADOS 
UNIDOS DE NORTEAMÉRICA) dividido en un millón trescientos cincuenta mul 
participaciones Iguales, acumulativas e indivisibles del valor de US$0 04 (Cuatro 
centavos de dólar de los Estados Unidos de Norteamérica) cada una. La 
sociedad entregará a cada socio un certificado de aportación firmado por el 
Presidente y el Gerente de la compañía, en el que constará el número de 

participaciones que por su aporte le corresponda y su carácter de no negociable”. 

La junta luego de deliberar RESUELVE: Aprobar la reforma del estatuto social de 

Ja compañía en la parte relativa al capital social 
Posteriormente, se pasa a tratar el último punto del orden del día: “Autorización 
para que la Gerente de la compañía suscriba la correspondiente escritura 

pública de Aumento de Capital y Reforma del Estatuto Social”. Al respecto 
toma la palabra el señor Stefan Cabrera Moncayo para indicar que, una Vez 
aprobado el aumento de capital y la reforma del estatuto es necesario que la 

PO autorice a la representante legal de la compañía a fin de que pueda 
uscribir la escritura correspondiente a dicho Aumento de Capital y Reforma del 

Estatuto Social Luego de deliberar la junta en forma unánime RESUELVE: 
Autorizar a la señora Marcela Cabrera Moncayo, a fin de que suseriba la 
A OS la pública de Aumento de Capital y Reforma del Estatuto 
Socíal, aoma. tod los documentos pertinentes para el perfeccionamiento del 
mencighegó do 

La y dep da sonsk Ala que los documentos que deberán incorporarse al 
Socobto d dd son Lista de asistentes; y, copia de la presente acta 

suscrita la spore de la Junta, con la certificación respectiva. 

A      

              

    

   



No habiendo otro asunto que tratar, el Presidente de la Junta concede un 
receso para la redacción de esta acta, hecho lo cual, se procede a dar lectura 
a la misma, quedando aprobada sin modificaciones. f ANAf 
CABRERA MONCAYO - SOCIA: 1) MARCELA CABRERA ONCE 

- SECRETARIA DE LA JUNTA; f) STEFAN CABRERA MONCA 
PRESIDENTE DE LA JUNTA. ; 

   

  

    

   



E 

CUADRO DISTRIBUTIVO DE PARTICIPACIONES SOCIALES 

Aumento de capital aprobado en la Junta General del 14 de octubre del 2010 

PRODUCTOS CRIS €. LTDA. 

  

      

  

  

  

  

        

  

  

  

  

            

  

  

          

tal Pagado - ACTUAL = a a Total Participaciones: Capital agado. : A '6,000,0D ; Ni Anmeato de Capi al US$10,000,01 Anterlor + Cipital Actual 

: . Forma de pago Node 

Tofal en o PAGO EN |— MM Totálen | +, 
: dólares: de NUMERARIO 50% AL sapo 12  [Eeticipac] gres dE 

. MOMENTO DE MESES PLAZO idries 
Le SO L ar SUSCRIPCIÓN, | z 

MARCELA CABRERA MONCAYO 373.184] 14 927,36 33,926, 76916 3.072,64 1536,32| 1536,32 450.000| 13 000,00' 33,33' 

AA] ho E AAA] 

ANA MILENA CABRERA MONCAYO 363.408; 14.536,32 23,037 | 86592)" 3.463,68 1731,84 1731,84 450.000; 18 000,00. 33,33 

J- — po. Y —b — A A A 4 

STEFAN CABRERA MONCAYO 363.408; 14.536,32 33,037| 86592, 3asees) 1731,394/ 1731,84 450.000| 15.000,00 33,33| 

Total 1 100.000 44.000,00 100,00 250.000] 10.000,00 | 5 000,00 5,000, 00| 1.350 000 54.000,90 100,000]       
  

  

   



  

NOTARIA XV 
GUAYAQUIL 

Grace Almeida Morán 
Abogada 

E es 

AUMENIO UE LAPILAL y 
RISC LTDA 

los siguientes: 2) Cuadro de Integración de Capital, suscrito     

   

Gerente de la compañía; b) Copia certificada del Acta” des 
A 

General Universal Extraordinaria de Socios, celobradá» “el cal 
a 

de octubre del dos mil diez; e) Copia del nombris ¡ent 

  

Gerente de la compañía. Agregue usted señor notario liz; demás 

cláusulas de estilo para la perfecta validez de la presente escritura, 

pública de aumento de capital y reforma de estatuto social.(firma 

ileigible) Abogada Mireya Peralta Anchundia. Registro 

profesional catorce mil trescientos sesenta. Colegio de 

Abogados del Guayas.- (Hasta aquí la minuta que queda 

elevada a Escritura Pública, para que surta todos sus 

efectos legales.- Quedan agregados a este protocolo todos los 

documentos exigidos por la Ley y a los que se refiere la minuta 

preinserta. Leída que fue la presente escritura de principio a fin 

y en voz alta, por mí la Notaria a la compareciento, quien la 

aprueba en todas y cada una de sus partes, se altema, ratifica y 

firma en unidad de acto y conmigo la Notaria de todo lo cual 

Doy Fe.- 

  

p. PROD CT OS CRIS C. LTDA. 

MARCELA CABRERAMONCAYO 

GERENTE 

  

Nord Péotima inte 
Cadón Gueyequir TA 

  

 



Se otorgo ante mí, en fe de ello confiero este primer testimonio, 

sellado y firmado en. la ciudad de Guayaquil, a los veintiséis 

días del mes de octubre del dos mil diez.- 

  

   Morán 

Nolora Déciós Quinta 

    

  

 



    

    

    
a Ó 

Notaria xy Doy fe: Que se tomó nota al margen de Ía matriz? de 
GUA/AQUÍL . e ad] 

Graco Almeida MorséSC7itUra que antecede, de la resolución número SC-IJADIC. 
Abogada . A 

110001862, dictada por el Intendente de Compañtas 

Guayaquil, el vemuidós de marzo del dos mil once, en la Cuat 

  

  

  

se ha procedido aprobar el aumento de Capital de la Compañía 

de Responsabilidad Limitada denominada Productos Cris 

CLtda. y la Reforma del Estatulo constante en la referida 

escritura. Guayaquil. Aóní trece del dos il once. 

  
   



   
DOY F E: - Que en esta fecha y, el margen de la matriz 

correspondiente,a la No.860-1 de 1.976, que contiene la Constitu- 

ción de la Compañia de Responsabilidad Limitada Productos CÚrls 

C. Ltda., otorgada en ésta Notaría, el día lunes seis de diciem- 

bre de mil novecientos setenta y seis, en cumplimiento a lo 

dispuesta en el Artículo Quinto, de la Resolución No,SC.1J.DJC.G, 

11.0001862, de fecha veintidós de marzo del dos mil once,de 

la Superintendenia de Compañias en Guayaquil, tomé nota de la 

APROBACION del aumento de capital; y,la reforma de estatutos 

de la Compañía PRODUCTOS CRIS CU, LÍDA.,_ 

Guayaquil, abril 21 del 2,011.,_ 

áb. EDUARO “ALQUEZ AYALA 

Porres SEPTIMO e, 
CANTON OUAVA ST 

  

   



  

FECHA DE REPERTORIO: 25/abr/2011( 
HORA DE REPERTORIO; 13: 15 

  

LA REGISTRADORA MERCANTIL DEL CANTON GUAYAQUIL 

1-. Certifica: que con fecha veintiocho de Abul del dos mil once, en 
cumplimiento de lo ordenado en la Resolución  N 
SC.IJ.DJC.G.11.0001862, ordenada por el Intendente de Compañías 
de Guayaquil, AB. VICTOR ANCHUNDIA PLACES, el 22 de marzo 
del 2011, queda inscrita la presente escritura pública junto con la 

resolución antes mencionada, la misma que contienc Aumento de 
Capital y la Reforma del estatuto de la compañía PRODUCTOS CRIS 
€. LTDA., de fojas 2.243 a 2,261, Registro Industrial número 198.-  2.- 

Se efectuaron dos anotaciones del contenido de esta escritura, al margen 

de las inscripciones respectivas.- — 3.- De conformidad con lo dispuesto 

en el artículo 33 del código de comercio, se ha fijado y se mantendrá fijo 
en la sala de este deg ¿ho delicuerdóron lrjox, bajo el número 147-A un 
extracto de la presefteéscritura pública,     

  

ORDFA, 23800 

40 meo 

CUNA 

ene 

0 ml lo a 

  

5 ¿0 

REVISADO POR 

   
    AB. ZOILÁGEDEÑO CELLAN 

REGISTRO MERCANTIL 
  

    

  

      

     



O UTERINTENDENCIA 
DE COMPAÑÍAS 

  

DE o Do es DA : 
PRODUCTOS CRIS CIA. LTDAs, -GóN la A 

suaprobación. Guayaquil, 

AB, MIGUEL MARTÍNEZ DAYWALO! 
SECRETARIO GENERAL DE ELA INTE   

Alfonso.- 

e tl 
vid beresado. 
rca FI 

  

  

    

    
     

  

      

 


